sarlo approbalo prò rcligiosis, designan-

do etiam ab eodem ministro; recenler

professi confil'cantur suo magislro el al-

teri confessarlo ex approbatis, deputan-

do eliam a ministro: idemquc inlelliga-

tur de collcgialibus studentibus, etc.

IV. Si in aliquo collegio deficiant sa-

ccrdotes approbati a superioribus prò

excipiendis confessionibus religiosorum,

minister depulel idoneos et ad id ncccs-

sarios, donec sii copia approbaloruuii
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poleritque tam istis quam illis (quando

expedire iudicaveril) impedirò, ne au-

diant confessione?, el cuilibel ex sibi

siibditis poterli dare faciillalem confi-

tendi cuicumqiie sacerdoti idoneo sui

conventus, etiam non deputalo a supe-

riore praelalo, tametsi sii copia appro-

batorum : id lamen raro fiat.

V. Quando religiosi nostri iter faciunt,

vel sunl in aliquo oppido ubi monaste-

rium nostrum non est, nec liabenl con-

fessarium nostri Ordinis approbalum,

poterunt confìteri peccata sua sacerdoti

simplici idoneo noslrae religionis, vel

cuilibel confessarlo approbalo, religioso

vel saeculari.

VI. Decerninius quod saccrdoles no-

stri, non habenles facultalem audiendi

confessiones religiosorum noslrorum
,

concessam vel per consliluliones noslras

vel per superiorcs qui illam concedere

possunl, non valeant excipcre confes-

siones eliam sacerdolum noslrorum.

5 s. De con- I. Nulli ex noslris liceal audire con-
fHssariis saecu- ^ - • ...
unom. lessiones virorum saccularium sme eo

quod habeat tres annos complelos sui

sacerdolii, et sine facullate Ordinarli ac

sui provincialis
;
qui quideni prius simul

cum ministro conventus et alio religio-

so dodo et virlute praedito ab ipso pro-

vinciali designato illuni examinet de

scienlià morali el per secreta suflVagia

approbenl vel reprobenl; si aulem pre-

vincialis non polueril interesse examini,

alium prò ilio depulel religiosum loco

ipsius.

II. Ad audiendas confessiones femina-

rum quilibet ex noslris debet liabere li-

centiam definilorii, quam eliampelierita

patre provinciali, consulto ministro do-

mus, ac insuper debet prius audivisse

confessiones virorum saecularium lauda-

biliter et per duos integros annos. In

quo inhibemus definitorio ne valeat di-

spensare.

III. Qui sine requisitis et facullalibus

exprcssis in dnobus numcris anleceden-

libus ausus fuerit confessiones audire,

vel examini Ordinarli sine liccntià Ordi-

,nis se exponere, privatus sii minislerio

excipiendi confessiones, nec ad illud ei

unquam licenlia concedatur nisi per ca-

pitulum generale.

IV. Ad hoc autem ut' confessarli, post

obtenlam facultalem excipiendi confes-

siones , negligenles non sint in studio,

noe doclrinara nioralem prò derelictà

habeanl, praecipimus ut omnes confessa-

rli lam virorum quam feminarum (exce-

ptis qui sint vel fuerint praelali, supe-

riorcs vel niinislri, vel sacrae leologiae

lectores) examinenlur indispensabililer

in secundà visitalione cuiuslibet triennii

a visitatore, et duobus religiosis designa-

tis in num. i huius § 2', qui per secreta

suffragia approbenl vel reprobenl, et a

reprobalo licentiam auferal visilator :

hoc autem examen semper fìat donec

confessarli expleverint viginli annos lau-

dabilis exercilii audiendi confessiones,

el post viginli annos non amplius exa-

minenlur.

V. In ecclesiis noslris (praeler con-

fessionaria in earum parietibus elabora-

ta, quae prò parte interioris conventus

habeanl ingressum prò confessariis) sint

etiam confessionaria alia amovibilia ex

decenti Ugno fabricata ; nullus autem

confessarius feminarum audiat confes-

siones nisi in aliquo ex praedictis con*

fessionariis, nec in amovibilibus eas ex-

cipiat nisi qui aclualiter sit vel aliquan-

do fuerit praelatus, vel qui aelatis annos

quinquaginta habeat, vel licenliam a suo

praelato prò casu raro el expressam prò

qualibet vice.

VI. In nuUum ex diclis confessionariis

religiosus aliquis ingredialur, qui femi-

1 Particulam ut nos aildimus (r. t.).

2 Edit. Main. Iiabet 1 [R. t.).

An. C. 1676 646 BULLARIUM

nanim confessariiis non sit, absqiie mi-

nislri licenlià
;
qui sccus l'cccril, poenà

culpae gravis puniatur : quod si itera-

veril, inhabilis mancai ad oblinencìam

facultalem audiendi nuilienim confessio-

nes, vel alia aequivalcnli poenà afficia-

tiir iuxla statura suum.

VII. Licenliac excipicndi confessioncs

sive virorum sive feminarum non intel-

ligantur absolute et in perpeluum con-

cessae, sed dependentcr a voluntate re-

ligionis, quae illas polcril limitare, abo-

lere et tollere, sine obligatione reddendi

causam; quod non inlelligitur cum illis.

religiosis, qui sunt vel fuenmt praelati

vel qui liabenl cjuinquaginla aetatis an-

nos : illae autem licenliae tantum iudi-

cenlur continuari et permanere, quas

subscriptas relinquat visitator in sua visi-

tatione, vel pater generalis quando con-

ventus perambulet; et ita non subscri-

ptae, eo ipso cessenl.

vili. In oppidis, in quibus sunt con-

venlus nostri, non concedatur licenlià

ad exituni a domo prò audiendis confes-

sionibus saecularium continuo in diebus

delerminatis nisi raro et cum licentià

in scriplis procuratoris generalis.

IX. Nullus religiosus in loco aliquo

officium parochi exerceat, eliam prò par-

te, sub poenà culpae. gravis per Ires dies,

nec definilorium valeal dispensare in co-

slilulione islà, nec fratres, qui femina-

rum confessarli non sint, miltant prae-

fali* prò audiendis confessionibus ad op-

pida illa, in quibus non est convenlus

nosler.

j3. Deprae- I. Nullus rcligiosus audcat concionari,
dicaloribus. . ... ... , .

qum pnus per tnennium pliilosophiae

et per aliud triennium Iheologiae scho-

laslicae vacaverit, et ob tenia in scriplis

licentià palris generalis, qui, cum exa-

nnnatoribus supra, § 2, num. i, as-

1 Potius lege praelali (R. T.).
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signatis , experietur quid scientiae el

virtutis liabcat, et praeserlim eum sedu-

lo examinabit de praecipuis sanclae fidei

nostrae mysteriis el de sensibus sacrae

scriplurae, et per secreta sofl'ragia ap-

probatio vel reprobatio fìat: et insuper,

ut de cius genio ac ingenio constel, dis-

ponet intra tempus illi assignandum, et

babebit concionem corani comniunitate,

el (si fieri possit) coram patre provin-

ciali.

II. Nullus publice concionetur quia

prius praesenlelur Ordinario, sub poenà

privalionis vocis et loci per sex menses.

III. Praedicalores in suis concionibus

solum inlendant morum reformationem

et virtutum augmenlum. Qui vero in hoc

defectuosus fuerit et a superiore aliquo-

lies adinonilus non se emendaveril, of-

ficio concionatoris privetur.

IV. In civiiralibusetlocis, in quibus non

est convenlus nosler , non admillantur

sermones quadragesimae, ita ut tota vel

malore parte illius religiosus sit extra

clauslra absque licenlià palris generalis.

V. Praedicalores solo Ululo concio-

nandi (eliamsi prò Iota quadragesima

conciones habeant) carnes non vescen-

lur: qui vero, nisi illis vescalur quadra-

gesimae tempore, concionari non valel,

cessel a concionibus, excepto casu, quo

aliquis, independenter a praedicalione,

prò sua infirma el aegrà valetudine

carnibus vescalur ; talis enim praedi-

cando in quadragesima illas edere po-

lerit cum licenlià provincialis, caule ta-

men, frugaliter el exemplariter.

VI. Si superiori expediens visum fue-

rit, disponet ut in loco , in quo est con-

venlus Ordinis, religiosus aliquis domi-

nicis diebus exeal ad docendum popii-

lum doclrinam cbrislianam.

VII. Liceal praedicalori non interesse

choro (excepto tempore oralionis men-

talis) tribus aul qualuor diebus aule
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!t i. De ledo
ribus.

concionem. Disponenlibus vero sermo-

nes prò quadragesima plus temporis in-

dulgcat, superior.

vili. Paler provincialis in sccundà visi-

tatione cniuslibet triennii examinel prae-

dicalores (bis exceptis, qui sunl vel fue-

rint praelati aiit Icctores , vel qui per

duodecim annos laudabilitcr inunus con-

cionandi exercuerunt), el auferat facul-

talem ab illis qui in virtule et scicnliA

fuerinl defecluosi vel inutile» ad anima-

rum profectum , et ab illis qui titolo

praedicationis a choro el vita communi
se eximunt, et feveat fbvealque eos qui

in concionibus suis doclrinam, zelum et

spiritum ostendunt.

I. Pater generalis eligat lectores, tam

philosophiae quam tbeologiae scliolasti-

cae, expositivae et moralis, praeveniat-

que eos sex mensibus ante cursum, ut

se praeparent, somperque deputet per-

sonas doctas, observanles, amantes do-

cere doctrinam S. Thomae, non quae-

stiones inutiles seu periculosas : el (si

fieri possil) lectores sint ex provincia,

in qua sunt collegia, el omnes semper
in scriptis dictabunt.

II. Assistanl semper lectores orationi

mentali et matutino Nativitatis Domini,

Paschae et Penlecostes, festi SS. Trinita-

tis, SS. Sacramenti, et, si fueril exposi-

lum , in diebus inffa oclavam, necnon
matutino omnium festivilatum Christi Do-

mini, et eius sanclissimae Matris, quae

fuerinl primae classis,et nostrorum pa-

Iriarcharum : assistanl eliam omnibus ve-

speris, quae cum canlu celebranlur, et

Beatae Mariae et Ordinis nostri, etiamsi

non canantur, nisi in aliquo ex istis die-

bus babeanl conclusiones; et etiam si ha-

beant conclusiones in ipso die, assistanl

missae solemni, quae in praedictis fe-

slivitatibus celebratur, necnon primae
in vigilia Nativitatis, nonae in die Ascen-

sionis Domini, et tertiae quando canilur;
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insiiper assistanl processionibus
, anti-

phonae Salve Rpgina, officiis el missis

quae cantantur prò nostris religiosis de-
fujiclis, examini conscientiae

, flagella-

tioni communi, ac denique omnibus adi-

bus et funclionibus communitalis ad cho-
rum non perlinenlibus, exceptis in is(A

conslitulione.

III. Tempore cursus seu leclionum
suanim non exeant lectores ad praedi-

candum, ncque ad audiendas confessio-

nes extra locum in quo est collegium;
id lamen eis iicebit in malore liebdo-

madà.

IV. Religiosus, qui habueril licentiam
in scriptis a definitorio generali prò scri-

bendo libro qui typis mandandus sit
,

,
éxemptionibus fiualur quibus gaudent
lectores, dum illum scripserit, vel etiam
dum excudatur, si ipse correctioni assi-

stai; el simiies scriptores leneantur quol-

annis praesentare ante definitorium elu-

cubrationes suas , ut ab ipso iudicetur

an digni sint prò illis praedicto privi-

gio et exemplione.

V. Nullus religiosus percipial redditus

ex cathedra, nec illam pelai aut prae-

lendal, nec prò alio substituatur , nc-
que, ut alius eam adipiscalur, suffragium

ferat.

I. Pater generalis designet religios s 55. ix, .,„.

(unum saltem annum habentes compie- coiieg,"'

'''

tum post professionera) qui philosophiae,

tbeologiae scholasticae
, expositivae et

moralis studiis vacaluri sint, illosque

eligat virtule ac ingenio praedilos , vi-

ribusque robuslos, prò iungendo studio

cum austeritate vitae nostrae; et anle-

quam in collegium pergant, eos exami-
nari facial de sufficienlià grammalicae
a religiosis ab ipso assignandis.

II. Collegae nostri per triennium phi-

losophiae, et per aliud triennium tbeo-

logiae scholasticae, ac denique per bien-

niura expositivae et morali tbeologiae
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operam dabniil
; el. tcmporf^ vacalioniim

in siiis collcgiis maneant, nisi pater ge-

neralis aliiid disposuerit . Diim aulem

arliiirn p( tlipologiae scliolasticac sliidio

incnniliiml
, non andianl conrcssiones

,

nec concionenliir. In nllimo lamen anno

hniusmodi llieologiao scholasticae liceal

eis in nninerc concionatorio se instruere,

praedicando coram commiinitale in re-

fectorio vel aula capiliilari.

in. Collegae philosoplii ve! llieologi

scholaslici tempore cursus ordines sa-

eros non recipiant, nisi illi conleranliir

in loco ubi est collegium, vel in oppido

a collegio non distante ultra sex leucas;

nec collegae isti, dum lales sunt, in pa-

triam suam abibunt, nec alia itinera a-

gant, nec a domo cxibunt (eliamsi sint

in aliquo conventu extra collegium), nisi

cum communitate, vel cum suo ministro,

vel cum patribus defìnitoribus ; ad exer-

cilia tamen litterarum poterunt exire cum

suis lectoribus, designatis tamen a pro-

vinciali.

IV. Nullus collega ingredialur cellas

patrum lectorum.

v. Omnes studentes diligenter exami-

nenlur in singulis visitationibus a visi-

tatore, ministro et lectoribus, et qui in

facultate, cui vacat, cnlpabiliter aul in-

culpabiliter non profecerit, seu progi'es-

sum non laclurus iudicetur, a collegio

excludatur per secreta examinalorum suf-

fragia. Si lamen collegae fuerint rainus

observantes, vel ita lì-actae valeludinis,

ut simul cum studio communem vitam

sequi non valeant, tales visitator solus

excludere poterit a collegio. Exclusus

autem, vel quia cnlpabiliter non profi-

ciebat, vel propter alias culpas,non egre-

diatur a conventu, in quem missus fue-

rit, per spalium temporis arbitrio su-

perioris , nec concedatur ei facultas ut

sacris initielur , nisi transactis duobns

annis ultra permissos a nostris consti-

legiis.
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tulionibus. Si vero iam fueril sacerdos,

facultas audicndi confessiones ei non

concedatur, nisi transactis eliam duobus

annis ultra requisitos prò reliquis sacer-

dolibus a nostra constitutione; semel au-

tem exclusus, ad studia non redeat, quin

prius conslet cessasse causam
,
propter

quam fuit studiis privatus vel a colle-

gio eiectus.

VI. Stricte praecipimus ut nullus pe-

lai vel sibi procuret mediis intercessio-

nibus extra Ordincm nostrum studia
,

ordines, licentias audiendi confessiones,

concionandi, pergendi in patriam suam,

conventualitates, et alia huiusmodi, sub

poenà inhabilitatis ad id quod petit et

per talia media procurai, superioribus-

que iubemus ut hanc conslitulionem

diligenter observent.

I. In singulis provinciis nostri Ordi-^ §6. De coi-

nis duo sint collegia , unum prò philo-

sopbià, alterum prò Iheologià schola-

slicà docendà, et, si fieri possit, terlium

quoque sii prò tbeologià expositivà et

morali. Quod si in qualibet provincia hoc

collegium designari non poluerit, depu-

tetur saltcm unum prò loto Ordine, in

quo theologiae expositivae et morali va-

cent per biennium collegae ex omnibus

provinciis indiscriminatim, qui iam cur-

sus suos scholasticae theologiae perege-

runt. Omnia autem et singula collegia

definilorium generale designet.

II. Ministri collegiorum dodi sint et

observantes, qui sedulo curenl ut lecto-

res et collegae causa studiorum non

omittant orationis et mortifìcationis exer-

citia, nec observanliam nostrarum con-

stitutionum, tam particularium prò col-

legiis, quam communium, quae illis non

opponuntur.

III. In collegiis philosophiae sint ma-

gistri spirituales, sub quorum disciplina

in habitatione separala vivant studentes

qui sacerdotes^-non sint. In collegiis vero
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Iheologiae magislronnn viccs oblineant

vicarii.

IV. Conventuales aliquot sinl in colle-

giis ad officia conim agenda, ad concio-

nes habendas el audicndas confessione?,

ut sic satis lemporis maneat collegis ad

sliidium. Et qnando tempore vespertino,

ut moris est, conclusiones defenduntur,

si conventuales tempure orationis men-

lalis eis non assistunt, orenl in choro.

v. Cursus lilterarius incipiat a die

S. Lucae Evangelistae, et duret usque

ad diem vigiliae Pentecosles exclusive.

Huius temporis decursu singulis diebus

non fcstivis singuli lectores philosophiae

duas dictant lecliones; singuli vero theo-

logiae unam, et quaelibet cuiuslibet le-

ctoris lectio per unam duret lioram.

Similiter singulis diebus festivis expen-

datur una bora in conferentià litterarià,

et tres in conclusionibus defendendis

singulis dominicis diebus, ab bora vide-

licet tertià post meridiem usque ad sex-

tam. Post cursum vero, tempore vaca-

tionum, bis in hebdomadà conferenliae

per spalium unius horae sint, et semel

singulis mensibus conclusiones per duas

horas tantum. Patres autem ministri et

lectores, prout illis melius expedire vi-

sura fuerit, designabunt tempora prò

dictis exercitiis, exceptis conclusionibus

tempore cursus, quae in iam designato

defendantur.

VI. Communis mentalis oralio tam ma-

tutina quam vespertina semper sit a

quinta horà usque ad sextam, et finità

matutinà, recitentur simul prima, tertia,

sexta et nona in spatio aliquanlulum lon-

giore J.imidià horà, et quandoque pro-

lixiore, iuxta maiorem earum quantita-

tem, et ad initium primac et non ante

incipiat celebratio missarum.

VII. In vigilia Nativitatis Domini can-

tetur prima, et in die Asccnsionis nona

eo modo et tempore ac in conventibus;
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tertia quoque canatiu' immediate aule

missam conventualcm in die Nativitatis

Domini
,
prima die Pascbac , ac prima

Pentccostes, necnon in festivitalibus Epi-

phaniae , Assumptionis Cealae Mariae

Virginis, Nativitatis S. Ioannis Baplistae,

Natalitiis Ss. Apostolorum Pctri el Pauli,

sancii patriarcliae nostri Ioannis de iMa-

tha, ac in festo Omnium Sanctorum, in

quibus diebus sexta et nona diccntur

eodem tempore el pausati onc ac in con-

ventibus.

vm. Missa conventualis canalur om-

nibus dominicis diebus, et diebus feria-

tis, ac in festivitalibus Beatae Mariae

Virginis, et Ordinis nostri, atque etiam

in die Cinerum, in feria quinta, sexlà

et sabbato maioris hebdomadae, in vigi-

lia Pentecosles, in die Commemorationis

omnium defunctorum, ac in quatuor an-

niversariis anni, atque etiam quando fit

officium de aliquo sancto martyre in col-

legio ilio ubi corpus vel insignis eius

reliquia asservatur. Praelerea in omnibus

coUegiis debet cantari missa in exequiis

nostrorum religiosorum deflmclorum, et

quando ex dotalione vel alia obligalione

perpetua sive temporali ad id lenenlur:

secundis vero feriis a regulà dcsignatis

dicatur missa sine cantu prò defunctis:

eà finità, fiat a communilale absolulio

fidelium defunctorum cura cantu. In qua-

tuor autem praedictis anniversariis el

in Commemoralione omnium fidelium

defunctorum post missam fiat per clau-

strum processio, etjibi hoc non fuerit,

cantetur absolulio in ecclesia.

IX. Vesperae, nisi eo die habenda sit

lectio vespertina, vel defendendae con-

clusiones, cananlur, tam primae quam

secundae, eo tempore et solemnitale ac

in conventibus, tribus primis diebus Nati-

vitatis Domini, tribus Paschatis, ac tri-

bus Pentecosles, necnon in festivitalibus

SS. Trinitatis , Corporis Cbristi , Gir-
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ciiincisionis, Epiphaniac, Ascensionis Do-'

mini, Purifìcalionis et Assiimplionis Bea-

tae Mariae, in Nalivitale S. loànnis Ba-

ptislae , Nalalilio apostolonim Pelri et

Palili , ac bcalonini patriarchariim no-

strorum Ioannis et Felicis, et in secundo

festo sanctae Agnelis virginis et marty-

ris, nostri Oidinis patronae; in feslivitate

autem Omnium Sanclorum semper ca-

nanlur prirnae vcsperae, qiioad secundas

observetiir, sicut et quoad vesperas de-

funclorum, quod dictum est de conven-

tibus cap. Il, § 1, nnm. vii; in reliquis

vero festivitatibiis primae aut seciindae

classis, quae ad colendum pronuncian-

tur, solum vesperae secundae canantur
;

in recitandis autem quarta pars horae

expendatur.

X. Immediate posi mentalem oratio-

nem vespertinam dicatur completorium,

quod fere per quadrantem horae dura-

bit, et eo finito, cellas petant ad studen-

dnm usque ad horam octavam cum di-

midià, nisi quics et recreatio sit habenda.

Si autem fuerit nox communis flagella-

tionis, flagellentur tempore hyemis post

completoriiuTi ante studium; reliquis vero

anni temporibus post nocturnum con-

scientiae examen.

XI. Mattitinum recitetur inviolabiliter

horà iioclis octavà cum dimidià, nisi fue-

rit nox recrealionis , tunc enim imme-

diate post completorium dicetur, et re-

citatio eius duret fere per horam. Can-

lelur autem cum laudibus (tempore ac

solemnitate ac in conventibus) in die

Nativitatis et Resurrectionis Domini, ac

in triduo maioris hebdomadae, et in fe-

sto Corporis Christi cum tota eius octavà;

at vero in festo SS. Trinilatis, et primi

diei Pentecostes, et sancti patris nostri

Toannis de Matha canletur etiam matu-

tinnm cum laudibus horà quinta posi

meridiem.

XII. Circa religiosorum numerum, qui
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requiritur ad canendum omnia praedicta

in soiemnibus, et quid, quando celebran-

tur non in propriis diebus, observetur

quod dicium est de conventibus, cap, xi,

§ 1, num. VII.

XIII. Insupcr praecipimus ut in qua-

tuor anni annivcisariis recitetur in om-

nibus nostris collegiis integrum ofticium

defunctoium sicut in conventibus, et oni-

nes colk'giorum religiosi, qui coronam

Bealae Mariae Virginis non recitavcrinl

in communi cum collegis, illam recitenl

privatim.

XIV. In l'i-'creationibus nocturnis a Pa-

schate usque ad Pcnlecoslem solum po-

terunt perseverare usque ad horam no-

nam, et in residuo tempore aestivo ad

summum usque ad dimidiam post no-

nam.

XV. Non admitlantur in collegiis no-

stris exlernae personae ad lectiones
,

conclusiones vel alia litleralia exercitia;

nec rehgiosi nostri extra proprias do-

mos publice arguant vel defendanf. Qui

aulem conslilulioni isti omnino vel par-

tim contravenerint, privatus sit voce et

loco iuxta gravllatem culpae.

I. In uuoquoque conventu ac collegio s 7. no ui.

nostro sit communis bibliotheca, cuius

incrementum ac in dies augmentum mi-

nistri procurent. In eà sint libri ad stu-

dia religiosorum, spiritualium ipsorum

profectum, et proximorum salutem; sit

deputatus a provinciali religiosus qui

eam mundatam clausamque habeat et

libros suo ordine iuxta ipsorum diver-

sas facultates disposilos, qui etiam ne-

ccssarios religiosis ad lectionem slu-

diumque distribuat cum licenlià praelati;

et sit quoque in ipsà biblioteca inven-

larium recto ordine alphabelico dispo-

situm omnium librorum convcnlus et

collegii.

II. Ut aulem libri non diminuantiir

nec defìciant, praecipimus in virtù te san-
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clae obedicnliae omnibus (l singiilis re-

ligiosis ne pracbeanl, ncc aliencnt, ncc

ad alium conventiim vel collegium por-

lent vel miltant librimi aliqnem, qiiin-

terna, codices ani codiceni , aliavo lua-

nusci'ipta existcìilia in bibliolhecà alle-

rius conventus vel ccdlegii, sive ad iilam

perlinenlia, eliani illa vel ex illis libris,

quinternis, codicibiis, sen manuscriplis,

qnae religiosi habent in cellis, vel alio

in loco ad sUidium, lectionem et iisum

suum; nec similiter commodent praedi-

clos libros, codices, quinterna, manuscri-

pta , aut portent extra conveulum vel

collegium ad quod perlinenl: minister

vero poterli libellum aliquem spirilua-

lem praebere alicui personae dcvotae

seu benefaclori: poterli eliam aliquos

libros sui conventus vel collegii commo-

dare aliquibus personis, prout expedire

viderit. Semper tamen in bibliolhecà

remaneanl script! a bibliolhecario libri,

qui, et personae, quibus commodantur,

cum annotatione diei, mensis et anni :

non poterit tamen minisler, etiam capi-

lulo conventuali consentienle, alienare

aliquera vel aliquos libros, nisi sinl inu-

liles, et prò ulilibus permutenlur; quod

si secus fecerit, poenae gravis culpae

subiaceat.

IH. Pater provincialis, quando illi con-

veniens visum tuerit, polest concedere

licentiam religioso ut secum habeat et

porlet ad usura librum aliquem spiri-

tualem, biblia parva et compendium ca-

suum conscientiae; nec libros alios po-

terit quisquam secum portare, nisi de

licenlià defìnitorii vel palris generalis.

IV. Codices aliaque manuscripta de-

functorum religiosorum in bibliolhecà

domus illius, in qua deccdant, vel in ar-

chivio generali Ordinis deponanlur : nul-

lus etiam praelatus , sub poenà culpae

gravis, illa sibi reservare audeal, nec al-

teri concedere.

V. Denique sub eodem praccepto, ut

supra num. ii, praccipimus ut nullus

extrahat e bibliothecà aliquem vel ali-

quos libros, quinterna, codices vel nia-

/luscripla absqiie licenlià praelali: re-

ligiosus autem cxtrahens, notitiam prae-

beal bibliolhecario , et simililer illum

praemoneat ut coUigal et in bibliothecà

reponat-libros, et celerà ad illam spe-

ctantia
,
quando ipse religiosus longam

absenliam a convenlu Tacere inlendit,

vel in alium migrai.

Regul^ caput XXXIX. — Generale capi-

tulum de triennio in triennium cele-

bretur, etc.

Caput XXXIX. — De capilulo generali,

et forma illud celebrandi.

I. Capilulum generale de triennio in § i. dj lem,

triennium celebrelur sabbato ante do- quo° "ceiXrVul
. .

, , r\ ì ... , dura est capii

mmicam quartam post Pascha, nisi lusla luium generai»,

de causa (iudicio defìnitorii omnibus vo-

tis praeter unum concurrentibus) difle-

ratur, et lune die designando ab ipso

definitorio celebrelur. Si vero instante

tempore, quo, iuxla regulam, capilulum

generale celebrar! debet, pater generalis

infirmetur, ila ut assistere non valeal,

lune ipsemel poterit capilulum differre

per unum mensem tantum.

II. Generale capilulum semper cele-

brelur extra curiam regiam, in convenlu

designalo a definitorio, et in eo non ad-

mitlanlur hospites nec alii religiosi

praeter necessarios prò capituli et con-

ventus servitio.

III. Provinciales et socii in domum
capitularem non inlrenl per duos men-

ses ante celebrationem capituli, excepto

provinciali illius provinciae ubi capilu-

lum celebralur, cui solum per quindecim

dies ante celebrationem probibelur in-

Irare in dictam domum, et excepto etiam

socio eiusdem provinciae, quando casus

occurrerit quod sii minisler ipsius do-
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iniis capiliiìaris. Pracdicti igitiir vocalcs

convocali tempore apio a patre generali

congregcnliir in pracdiclà domo, simul

cnm definitorio gcnci'ali iam inibì prac-

existcntc , feria scxtà ante doniinicam

qiiaiiam post Pascila, et non anlea, sub

jioenà ad arbitriiim dofinitorii infligendà

coulravcnionli : si vero propli'r causas

nnm. i dictas capiliihiin dilTcralur, tunc

congregabuntnr die assignato a defini-

torio vel a patre generali rcspective.

IV. Si aliquod negolium tanti ponderis

occurrat, quod, iudicio definitorii, con-

veniens sit habcre congrcgationem ge-

neralem, definitorinm, concurrcntibns ex

septem suffragiis sex, polcrit convocari

ad illani, in qua dnintaxat babeant snf-

fragium qui in capitulo generali illud

babent.

§2. Deprae- I. In capilulo generali praesideal pa-
fili» el cilicio-

.
,.

*"
. . ,

. .

riims in capi- ter gcneralis , expirct vel non in ipso

capitulo cius oliicium
;
quod si congre-

gato iam capitulo, ipso aegrolaverit, vel

propter aliam caiisara ad capilulum non

accesseiit, tunc totiim capilulum eligat

praesidentem generalem in prima eius-

dem capituli sessione; qui in absentià

dicti ministri generalis eiiisdem aucto-

ritate et praeeminentiis praesideat; cu-

ius praesitlentis officium solum dura-

bit usque ad fìnom dicti capi tuli quod

lune celebratur. Si autem congregato

capitulo generali etiam contigerit mi-

nistrum generalem e vita discedere, ele-

cto prius praeside, ut dicium est, fìat

electio ministri generalis in ilio capitulo

in quo boc evenerit, sicut disponit fe-

licis recordalionis Urbanus Papa Vili

per suas litteras in forma Brevis expe-

ditas die xxii augusti anno mdcxxxiii

incipientes Iniuncti nobis, eie.

II. in diclo capitulo suffragium tantum

babeant sequentes, videlicet : pater ge-

neralis , expiret vel non eius officium

in ilio capitulo; quod si loco eius eliga-
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tur pracses capituli iuxta dieta numero

praccedenti, lalis etiam sulTiagium ba-

beal; similiter illud babeat novus mini-

ster gcneralis, quando in eodem capitulo

cligitur, ella càdeiii domo capitulari re-

peritur, vel a die quo ad illam pervcne-

rit; ilem definitores generales, ministri

provincialcs et singuli socii prò singulis

provinciis, quorum videlicet officia tunc

expirant: nuUusque poterli sulTragium

suuin compromittere.

III. Si quis ex capitularibus aliquà ex

causa fuerit inbabilis , vel activà voce

privatus, seu dubium super boc fuerit,

ad defìnitorium spectet id determinare

vel declarare, cui determinationi vel de-

claralioni omnes stent, sub poenà priva-

lionis vocis activae et passivae in ilio

capitulo.

IV. Qaando contigerit praelatum ali-

quem superiorem proferre senlenliam

suspensionis ab officio vel privationis

vocis contra praelatum sibi inferiorem

sullragiiim babent?m in capitulo gene-

rali vel in definitorio, effeclum non ba-

beat quin prius consulalur idem defini-

lorium, casu quo in vim dictae senten-

tiac impedialur dictum suflVagium prae-

fato reo; quod intelligalur etiam quando

sententia tantum est declaratoria prae-

diclae poenae impositae, videlicet ipso

facto a iure vel a BuUis seu Brevibus

Pontifìciis vel a nosLris constitutionibus.

V. Nulhis, sive in capilulo generali
,

sive in definitorio, audcat subornare ele-

ctores, dircele vel indircele, vel preci-

bus, pollicitationibus, minis, aliove modo
illos inducere ut alteri praestent vel

negcnt sulTragium, et conlraveniens tam-

quam pacis perlurbator puniatur poemi

privationis officii, vocis et loci per Irien-

nium.

I. In capitulo venerali suffragium ba- §3. dosocììs

.

"^ " piovìnciarum
,

beat prò (lualibet provincia socius unus, «"•"" onicio,

.

' ' ' qnalilatibus et

qui simul cum provinciali vocem prò- «'e'''»"»'
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vinciae nd capilnliim addiical prò l'ie- ;

ctionibiis faciendis, et celeris ad ipsum

speclantibiis : dcbcl aiitem socius esse

minister aliciiiiis coiivi'iiliis \t1 collegii

suae provinciae, praediliisqnc doclrinà,

observantià et experientiù in regimine,

niilhisqiie poteril esse socius in diiobiis

capilulis immediatis.

II. Factis in capitulo generali omnium

praelatornm electionibus, ex minislris

noviter eleclis eliganlur per secreta siif-

fragia et canonice socii prò capitulo ge-

nerali immediate sequenle, et ad unius-

cuiusqiie electionem tantum concurrant

quinque, nimirum pater gencralis, duo

defmitores provinciae prò qua socius

eligitur, provincialis eiusdem provinciae,

et socius illius qui tunc expirat.

III. Quod si per mortem, inhabilita-

tem aut aliam inslam cansam socius

electus non possil interesse capitulo im-

mediale sequenli, prò quo fnil electus,

tunc fìat eleclio novi socii ante capitu-

lum, tempore sufticiente ut illi nota fìat

electio et adire possit ad capilulnm
;

ad hanc autem electionem conciuTent

canonice et per secreta sufìVagia solum

pater generalis, duo defìnilores et pro-

vincialis illius provinciae prò qua eli-

gitur socius, iuxta Breve felicis recorda-

tionis Alexandri VII expeditum die iv

februarii anno mdclx incipiens Ad pa-

storale fasligium, eie.

IV. Si quis minister vel alter religio-

sus aliquid animadvertendum vel nota-

lione dignum habeat remiltendum ad ca-

pitulum, tradal socio suae provinciae vel

suo provinciali, ut unus vel alter portet.

§ 4. Do furraà

cotehrandi ca-
jniuliini gene-
rale.

manifestet slatim ante ipsum. Quod si

faclà sufTicicnli prol)aliono, impiMJimen-

tum aliquid inventum fuori l, ad defìni-

lorium pertinebit doclarare inliabilpui

^esse habenlem tale impedimeulum, et

illum a capitulo excludat. Deinde depu-

tet defìniloi'ium duos capiliilares ad le-

gendas cpistolas et advertentias ad ca-

pitulum missas, quas fìdeliter suo tem-

pore referent, et manifestent eliani vo-

calibus graduationem domorum ab ipso

factam praecise ad eligendos minislros

prò illis.

II. Seqnr-nti die sabbati, nempe prima

capituli, diiuculo cantetur, assislenlibus

omnibus religiosis, missa solemnis de Spi-

ritu Sancto, cum commemoratione Bca-

tae Mariae Virginis et sanctorum nos-

trorum patriarcbarum; idemque eliam

fìat in omnibus conventibus et collegiis

Ordinis prò felici capituli eventu, ac

propterea' in omnibus domibus toto tem-

pore capituli communis et particularis

fìat oratio ut Deus illuminet capitula-

res ad hoc ut conformiter omnia fa-

ciant et operentur ad maiorem Domini

gloriam et religionis ulilitatem et in-

crementum.

III. Finità missà
,

praeses capituli

(efiamsi forte aliquis vel aliqui ex voca-

libus non pervenerint) iubeat fieri si-

gnum cum cymbalo ad capitulum ge-

nerale, et omnes gremiales congregati

in aula capitulari sequenti ordine se-

deant :

IV. Primo loco pater generalis, vel

praeses capituli in eius de56ctum, deinde

defìnilores ordine suae eleclionis, pos-

I. Feria sexlà ante dominicam quar-
;
tea provinciales iuxta anliquitatem sua-

tam Paschae ad vesperam praeses ca-
|

rum provinciarinn
, ac denique iuxta

pillili congreget omnes capitulares, et eamdem socii praefatarum provinciarum;
imponat illis ad praeceptum in scriplis qui quidem ordo obscrvabitur loto tem-
iubendo quod, si quis sciverit alicuius

! pore capituli extra aulam capilularem
capitularis impedimentum propter quod
non debeat admilli ad capitulum, illud

tam in sedibus quam in praesidenliis,

1 Forsan legendum ^i/ca/c/tu (r. t.).
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qiiamvis praesens sii provinciulis pro-

vinciae et miuister convenlus ubi ce-

lebratur capilulum.

V. Illico praeses capitnli concioneni

habcal spirilualem boriando vocalcs ul

in omnibus aclionibus et eleclionibiis

prae ociilis habeanl maiorem Dei glo-

riarli et reiigionis incremenlum.

VI. Exhorlalione finilà, ul sine scru-

pulo ad electiones procedatur, genufle-

xis omnibus, praeses ad cautelam iilos

absolval ab omnibus et quibuscumqiie

censuris, forma sequenti: Omnes dicent

confessionem generalem, et praeses ca-

piluli prosequetur dicens ; Misereatiir

veslri, eie; Indulgenliam, eie. Si le-

ììcmini aliquo vel aliquibiis vinculis ex-

communicationis, suspensionis, aul inter-

diclì, in quantum se exlendunl gratiae

et privilegia Ordini nostro indulto mihi

eommissa et vobis concessa, ego absolvo

vos ad effectum electionum fuciendarum,

el restituo vos sacrameniis Ecclesiae, com-

munioni el unitati fidelium. In nomine

Patris f el Fìlii f el Spirilus j San-

cii. Amen. Ilem eàdem auclorilate ego

absolvo vos ab omnibus aliis de quibus

fieri consuevit absolulio in consimilibus

capitulis, ul silis absoluti ìdc el in tri-

bunali Domini nostri lesu Christi, ut

habeatis vitam aeternam
, el vivalis in

saecula saeculorum. Àmen.

VII. Capilularibus sic absolulis el ad-

huc genuflexis ante imaginem Crucifixi

(quae debel esse supra primam el prin-

cipalem mensam aulae capilularis) gra-

tiam Spirilus Sancii invocabunl devote

dicenles hymaum Veni Creator Spirilus

eie, quo fuiilo, praeses capiluli, celeris

respondenlibus, prosequilur : f. Emille

spiritiun tuum , el creabuntur, 9'. Et

renovabis faciam lerrae. ji'. Benedicamus

Palrem el Filium cum Sanclo Spirilu.

1^. Laudemus el siiperexallemus eum in

mecula. ,\ Emille eis auxilium de San-
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do. ijl. Et de Sion tiiere eos. ]i. Ora prò

nobis, Sancta Dei Genilrix. 9'. Ul di-

gni efficiamur promissionibus Christi.

}•. Exultenl insti in cospectu Dei. 9'. Et

deleclenlur in lelilià. f. Domine exaudi

oralioncm memn. 9'. El clamor meus ad

te venial. f. Dominus vobiscum. 9'. El

cìtni spirilu Ino.

OREMUS.

Menles noslras, quaesumus Domine, Pa-

raclilus, qui a te procedit, illuminet,

el inducul in omnem, sicul tuus pro-

misit Filius , verilalem.

Omnipotens sempiterne Deus, qui dedisti

famulìs luis in confessionf verae fi-

dei aelernae Trinitalis gloriam agno-

scere, el in polentià maiestalis ado-

rare unitalcm
,
quaesumus, ut eius-

dem fidei firmilale ab omnibus sem-

per muniamur adversis.

Defende, quaesumus Domine, Beala Ma-

ria semper Virgine intercedente, islam

ab omni adversilate familiam, el tolo

corde libi prostratam ab hostium prò-

pitius tuere clemenler insidiis.

Deus qui per sanclos palres nostros lo-

annem el Felicem Ordinem SS. Tri-

nitalis ad redimendum de palesiate

Saracenorum caplivos caelilus insU-

tuere dignalus es, praesla, quaesu-

mus, ul eorum suffraganlibus merilis

a caplivilale corporis el animae, le

adiuvante, liberemur.

Omnipotens sempiterne Deus, qui facis

mirabilia magna solus, praetcnde su-

per famulos tuos el super congrega-

liones illis commissas spiritum gra-

tiae salutaris, el ut in veritate libi

complaceont, perpeluum eis rarem tuae

henediclionis infunde.

Deus, largilor 2ìctcis et amalor charita-

lis, da famulis luis veram cum tua

voluntate concordiam , ut ab omnibus

qvae nos pulsanl tenlationibus libe-

remur. Per Chrislmn, eie.
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Formula iii-

TMiiifuli tilìgeu-

Uhiii.

ìli capitoti.

Vili. Rogatione finità, elecloios om-
nes ante supradictam imagineni Ciucifi.\i

faciant iuramenlum, quo se obligenl ad

cligendiini digniores et aptiores rcspe-

cluofficioruni, quaeproponuntiir, elquod

prae ociilis habebiint in omnibus ele-

ctionibus maiorem Dei gloriam et pro-

gressuni veligionis iuxta lenorem nostrae

regulae. Idem quoque iuramenlum fa-

cient electores sociorum et definilores

in definitorio, vel in qualibet alia con-

gregatione, quando lacienda est eleclio

alicuius praelati vel socii. Formula iura-

menti talis est :

a Ego frater N. de N. iuro et pro-

mitto Deo Oninipotenli, Beatae Mariae

semper Virgini, et bealis patribus nos-

tris Ioanni et Felici, me eleclurum illos,

quos iuxta meam conscientiam credam

digniores et aptiores futuros esse Or-

dini nostro, eius provinciis et conven-

libus, tara quoad spiritualia quam quoad

temporalia »

.

IX. Facto iuramento, capitulares se-

dentes eligant per secreta suffragia se-

cretarium capituli de eius corpore, et

per maiorem suflragiorum partem ele-

ctus pronunciabitur a praeside capituli,

in cuius manus secretarius electus fa-

ciet iuramenlum fidelitatis et servandi

secretum sequenti forma:

« Ego frater N. iuro et promilto Deo

Omnipotenti, Beatae Mariae semper Vir-

gini, ac beatis patribus nostris Ioanni

et Felici, me in omnibus ad meum of-

ficium spectantibus fidelitalem et secre-

tum servaturum »

.

X. Confestim capitulum eligat per se-

creta suffragia tres capitulares in scru-

tatores ad regulandum suflragia in ele-

ctionibus. Isti autern (si aliud visum

non fuerit capitulo, quod per secreta

suflragia determinabit) semper erunt

praeses capituli, et duo definilores ira-

mediate sedentes ad dexteram et ad

sinistram illius; qui quidem scrulatores

statini faciant corani capilulo iuramen-

lum fidelitatis et secreti sequenti forma:

<i Ego frater N. de N. iuro et prò- lum icrou-

;nilto Omnipotenti Deo, Beatae Mariae

semper Virgini, et beatis patribus no-

stris Ioanni et Felici, me scrulatoris

ofTicium fideliter faclurum, et secretum

semper servaturum, non revclando ' per-

sonas, quae suffragia praestiterunl vel

negarunt bìc vel alteri b .

XI. Deinde capitulum per secreta quo-

que suffragia eligat ex scrutatoribus u-

num, qui ofTicium faciat secretarli prae-

cise in scrutiniis. Et electus faciat, sta-

lim ac pronunciatur a praeside, iura-

menlum in manus islius , eà forma
,

quae posila manet num. ix prò secre-

tario capituli.

xii. Rursus capitulum eligat per se-

creta suflragia unum ex vocalibus, qui,

post regulala suffragia in eleclionibus,

nomine ipsius capituli faciet et pro-

nuncici electiones, forma assignandà

§ sequenti, et prò casu, quo suffragia

concurrant prò aliquo officio in ipsuin

electorem, seu pronunciatorem, capitu-

lum eligat alterum qui eius eleclionera

pronunciet
;

quod si aliter visum non

fuerit capitulo (quod per secreta suf-

fragia determinabit), semper primus

scrulator elector erit seu pronunciator,

et prò casu electionis suae secundus

scrutator.

xiii. Eàdem forma, idemque totuni,

quod tribus numeris antecedentibus di

cium est erga scrulatores et secretariuin

scrutinii et electores sive pronuncialo-

res electionum, servelur omnino quo-

tiescumque in definitorio, sive in alia

quacumque congregalione extra vel in-

tra capitulum generale, facienda sit ali-

qua eleclio canonica praelati vel socii.

1 Edit. Main. legrit ^•elevando In. t.).
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xiY. Pracdiclis igilnr praeanibiilis lì-

nilis, procedal capitulum ad elecliones,

ci procedant omnes, fialqiie ante pran-

dium electio palris generalis, si facien-

da est in ilio capilulo; generalis anlem

recens elccliis, si praeses sit, sedeat im-

mediate posi palrem generalem qui

expiral, sive posi praesidem capiliili
;

non tainen praesideat, nec officium exer-

ceal usquequo (inialur capilulum; ni-

hilominiis omnes, tam capitiilares quam

celeri religiosi convenlus ,
slatim ac

electio facla sii, perganlprocessionaliler

cuni eleclo in ccclesiam canlanles hym-

num Te Deiun laudamus, et ibi acci-

piant ab eo benedictionem, et omnia

fianl iuxla formam disposilam in nostro

manuali ; tamen si generalis eleclus

praesens non fuerit, illum non expeclet

capitulum, sed prosequatur.

XV. Si in capilulo ilio non sit facien-

da electio ministri generalis, eodem

sabbaio ante prandium incipiant fieri

celerorum praelatorum electiones, et

prosequanlur in reliquis sessionibus, tam

vespere * eiusdem sabbali
,
quam mane

et vespere sequentium dierum, hoc or-

dine: prius eliganlur definilores gene-

rales, quorum prior eleclus, sii definilor,

secundo eleclus, secundus, el sic de ce-

teris, servata priorilate eleclionis; de-

inde eliganlur ministri provinciales iuxla

antiquilalem suarum provinciarum
;
po-

slea ministri conventuales secundum gra-

duationem domorum a definì Iorio fa-

ctam el vocalibus iam manifeslam, ut

num. I dicium est, propler quam gra-

duationem non inlelligatur convenlus

amillere anliquilales suas. Quando au-

tera facla full electio ministri generalis

eodem mane nullae aliae fiant, sed ve-

spere posi prandium fieri iucipiul ordi-

ne diclo.

1 Edit. Main. legit vesperae (a. t.).
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XVI. Finitis electionibus, prosequan-

lur sessiones necessariae ad agcndum

de observantià, progressu, bonoque com-

muni nostrae religionis, el ante omnia

ac praecipue de eius inslitulo, redem-

plione nimirum captivorum. Quibuscon-

clusis, capilulum per secreta suffragia

eligat odo ex nostris noviter electis
,

ad hoc ut priores quatuor vel quinque

concurrant simul cum definiloribus (si-

cut praecipit regula) ad correclioneni

vel deposilionem patris generalis, si in

ilio triennio opus fuerit; reliqui vero

ministri ad hoc deputati iuxta ordinem

suae eleclionis succedant primis, si ex

islis aliquis defecerit morlis, renuncia-

lionis aul alia quavis causa. Declara-

mus aulem quod ad islam correclionein

vel deposilionem possinl eligi ministri

provinciales.

XVII. Insuper idem capilulum eligal

sex patres ex gravioribus religionis, quo-

rum Consilio el assensu pater genera-

lis (quando casus occurreril) eiitiat ab

Ordine aliquem vel aliquos, inslructo

processu et piene probalis causis ex-

pulsionis iuxta decrelum sacrae Cougrc-

galionis Concilii , el propterea eligal

quoque capilulum ad eumdem effectum

alios quatuor vel sex patres subrogan-

dos ordine suae eleclionis in defeclum

alicuius vel aliquorum ex sex prius

electis.

XVIII. Deinde eliganlur socii provin-

ciarum prò capilulo immediate futuro,

iuxta supradicla in istò cap. § 3, n. ii.

Quibus electionibus faclis, legantur co-

rani loto capilulo decreta sanctae Ro-

manae el generalis Inquisilionis, el prae-

ses capiluli horlelur gremiales ad ilio-

rum striclam obedienliam el obscrvan-

tiam.

XIX. Decretis Icclis, idem praeses ca-

piluli continuo imponat praeccplum vo-

calibus omnibus el singulis , ut intra
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spalium viginli ol qnaliior lioraniin ro-

vclenl ante ipsuni ci manifeslont im-

pedinienliim, si quod forsaii fiierit, ra-

tione cuiiis aliquis ex praelatis novitcr

cleclis non possil nec debeai confìr-

mari in suo officio. Quod si aliquod

impedimentum inventuni fuerif, ad de-

finilorium special iudiciiim de ilio. Nullo

aulem invento, capiUiluni lolum confir-

met electionem palris generalis iuxla

Breve felicis recordalionis Urbani Pa-

pae YIII, expedituni die ni decembris

anno mdcxxxvi, incipiens Exponi No-

bis, eie. Deinde definitorium generale

confirmct electioncs definitorum gene-

raliuui, ministroruni provincialium et

convenUialium : et eleclorcs sociorum

elecliones illorum coniirment.

XX. His expeditis, quilibel provincialis,

secundum antiquitalem suae provinciae,

surgal, et corani capitulo legai catalo-

gum religiosorum qui ilio triennio in

cieDdi».

nilur), rnissa solcmnis de requiem prò

dcfunclis religiosis et beucraitoribus Or-

dinis et concio babeatur; qua funclione

peraclà, capilulares se mutuo charilale

/fraterna amplectanlur, et in snos con-

venlus proficiscanUir.

I. Nec pater generalis, nec alius su- 55. De modo
„ , • ( r\ T • 1 1 , • • servando io ele-
perior nostri Unlinis babeal lus nonii-ciioDibus fa-

nandi vel proponcndi aliquani perso

nam determinalam ut eligatur; polcrit

tainen qtiandoqne definitorium, si illi

expcdirc visum fnerit, aliquas personas

proponere, relinquendo tamen eleclo-

res liberos ut sutlragia sua illis vel aliis

praestenl.

II. Poslquam omnes sua sulTragia de-

derunt in qualibet eleclione, scrutato-

res illa ante omnia numerent, atten-

dendo an correspondeant et aequalia

sint numero vocalium : quod si ita est,

primus scrutator illa reponat in urna,

et postea singillalim cxtrabal et legai.

sua provincia decesserunt ; deinde sur-
1 legendaque praebeat duobus aliis scru-

gat secretarius capiluli, et corani eliam

loto capitulo legat electiones omnes,

slatuta, decreta et celerà omnia acta et

disposila in ipso capitulo, qnae cuncla

dcbent esse scripla in libro capiluli ge-

neralis, cum annotalione in qualibet

praelatorum eleclione numeri' suffragio-

rum concurrentium ad illam. Et his

leclis, subscribant in eodeni libro om-

nes vocales. Quo facto dissolvitur ca-

pitulum.

XXI. lam perfecto dissolutoque capi-

tulo, definitorium generale novuni visi-

tei patrem generalem et defmitores,

qui suo iam munere funcli sunt, forma

infrascripla, cap. xLi, § 1, et receptis

depositionibus capiUilarium contra illos,

visitationeque conclusa (nisi forte insi-

nuentur culpae, quae maiorem inquisi-

lionem atque examen requiranl; nam
lune fiel quod citalo cap. et § dispo-

1 Edit. Main. legit numero (a. T.j.
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laloribus, et secretarius scrutimi illa sin-

gillalim scribat et numeret ; si vero,

quando schedulae numerantur, non a-

scendunt ad numerum vocalium, vel ex-

cedunt , comburantur statini , sine eo

quod legantur, et iterum de novo suf-

fragia ferantur. Ceterum si aliqua sche-

dula vacua seu alba inventa fueril, vel

cum suffragio sub condilione vel alter-

nativa, vel praestilo personae incapaci

secundum iiis, inhabililate ulique red-

dente nullani ipso iure ehclionem, lune

eo casu lalis schediila prò nulLà et prò

non suffragio repulanda est: ideoque

separetur, et regulatio et numeralio

aliorum suflragiorum fìat, et illis solum

attendatur ad videndum an sii clectio

vel non.

III. Si in primo vel secundo scruti-

nio non sii eleclio, scrutalores consu-

lant definitorium, et istud (si illi expe-

diens visum fueril) iubeat quod suf-
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IVagia piiblicentur, et quae quisquo ha-

beai manifeslelur, ul ila vocales facilius

ad eleclioncm conformenUir.

IV. Scrutinio facto, pronuncialor ad

id a capitiilo eieclus, iuxta dieta § an-

tecedente, niim. XII, faeiat et pronunciet

electionem prò ilio qui habet omnia

sufTragia, vel plus quani niedietatem,

declarando numerum determinatum se-

quenli forma, quamvis suflìagium ele-

clo non dederil:

« Ego fraler N. de N. nomine meo

et omnium eleclorum praesentium per

decem suff^agia {verbi gralia^) eligo ia

maiorem ac generalem minislrum nostrae

religioni» {nel in definitorem generalem,

vel in minislrum provincialem provinciae

N., vel in minislrum conventus vel col-

legii N-, vel in socium provinciae N.)

palrem fratrem N. de N. In nomine Pa-

tris et Filii et Spiritus Sancii. Amen ».

V. Forma ista faciendi seu pronun-

ciandi quamlibel electionem semper Ob-

servelur, lam in capitulo, quam in d'i-
;

finitorio, vel alia quavis congregatione:

schedulae aulem esse poterunl scriplae

propria suffragantis manu vel aliena.

Qua • igne comburanlur in ipso capitulo

vel definitorio vel congregatione ante-

quam vocales surgant.

VI. Omnes controversiae et difficul-

tales ortae in vel super eleclionibus,

etiam patris generalis , delerminenlur

per derinilorium generale, cuius reso-

lulioni nemo conlradical, sub poenà ad

arbitrium ipsius defìnitorii infligendà.

5 6. Da modo 1. Ut malm'iori consilio dclerminetur,

nmi.ii et decer- quou IH capilulo generali proposilum
DfMidì in capi- .. , ^ • • •. i /••ii-
mio generali, fuerit, iiceal ipsi capitulo (si lUi expe-

dire vidcbilur) decisionen) dillerre us-

que in sequenlem diem.

II. O"oliescumque iudicio trium ca-

piluku'ium conveniens sii proponi vel

delerminari rem aliqiiam in capitalo,

1 Edil. .Main. Imbet U. G, (R. T.).
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praeses teneatiir illam proponere , ut

decidatur: dum tamen non sii novam

condere conslilulionem ; ad hoc enim

proponendum et conferendum maior ca-

pituli pars debet petere et instare.

III. Praecipimus ut nullo praetextu

a Summo Ponlilìce postulelur immuta-

tio scu mutalio in re aliquà sanclae

nostrae regulae, nisi hoc fiat per capi-

lulum generale, concurrentibus omnibus

votis, nemine discrepante, et contrave-

niens* buie conslitnliuni ipso facto pri-

vatussil officio sno, etinhabilis perpetuo

ad quaecumque alia; similiter ne postu-

lelur a Sede Apostolica, nisi per capilu-

lum generale, et consenlientibus tribus

ex qualuor partibus suffragiorum , in-

novatio, alteratio seu abrogatio, quoad

tolum vel quoad parlem, alicuius con-

stilutionis ex confirmatis ab ipsà Sede

Apostolica.

IV. Ut aliqua constilutio de novo con-

dalur', eius convenientia in tribus capi-

l'ilis generalibus sedulo ac diligenter

expendi et agitari debet hoc ordine :

Postqnam in capitulo actum est de re

aliquà, si a malori parte suffragiorum

approbata fuerit, statim vim habeat or-

dinationis, et executioni mandari incipiat

usque ad sequens capitulum : in quo

mature esaminata secundo, si a duabus

partibus ex tribus suffragiorum non ap-

probetur, omnino extincta mancai dieta

ordinatio; si autem approbetur a diclis

duabus partibus, perseveret eius exe-

cullo usque ad terlium capitulum : in

hoc autem iterum atque iterum ex-

pensis convenienlibus vel inconvenien-

libus repertis in eius execulione, si

adhuc approbetur a tribus ex qualuor

partibus sulTragiorum, habeat deinceps

vim conslititlionis; alias non cuncurren-

iibiis diclis tribus sullVagioruni partibus,

1 Edil. Mail). legit conveniens (r. t.).

2 Edil. .Main. legit concedalur (R.T.),
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eo ipso revocata et penilns extincla

maneat praefata ordinalio. Declaramns

aulem, qnod, quando tres vel quaUior

partes siiUVagioruin acqnales esse non

possimi, non attendalur, nec ratio ha-

beatur de votis siiperabundantibus ad

Ires vel qnatnor partes aeqiiales.

V. Ad hoc antera ut aliqua consti-

lulio ex non confìrmatis in specie a

Sede Apostolica qiiovis modo alteretiir

vel abrogetur et ad hoc ut fìat consli-

lutio contraria alieni ex eis, eodem modo

in tribus capiliilis generalibus exami-

nanda est eius convenientia vel incon-

venienlia, ita tamen ut quamvis in pri-

mo capitulo consentiat maior pars suf-

fragiorum, non statim execulioni man-

delur, nec suspendatur per illud trien-

nium conslilulio antiqua. Quod si in

sequenti capitulo consenliant duae par-

tes ex tribus sulìragiorum, tunc suspen-

datur per triennium antiqua constitulio,

et executioni mandetur nova ordinatio,

alioquin ista prorsus exlincta maneat.

Quod si in tertio capitulo, re diligenler

perpensà , consentiant tres partes ex

quatuor suffragiorum, abolealur antiqua

consti tu tio quoad id in quo per novam

alteratur , innovatur , mutalur , seu in

contrarium disponitur, cum indulto ta-

men Sedis Apostolicae; si vero in hoc

capitulo non consentiant dictae tres par-

tes suffragiorum
,
praefata ordinatio eo

ipso nulla sit et omnino maneat extin-

cla. Ad capitulum generale perlinel dis-

pensare in* conslitulionibus, dummodo
non sint ex confìrmatis a Sede Aposto-

lica : ita tamen quod si non perlineant

ad universale Ordinis regimen, sufficial

maior pars vocalium; si aulem perli-

neant ad praedictum regimen, dura non

sint confirrnalae a Sede Apostolica, fieri

debet consenlienlibus duabus ex tribus

capiluli parlibus.

1 Praeposit. in nos addiaius (r. t.).

VI. Ad facienda quaecumque statuta,

nullatenns tamen nostris conslitulioni-

bus conlradicentia, quae vim' habeant

decretorum capituli gcneralis, snfficiat

maior pars suffragiorum; et ex tunc exe-

cutioni mandetur^; si autem in capitulo

immediate sequcnte expresse non con-

firmentur, co ipso extincla maneanl;

et quamvis approbcnlur nedum a ma-

lori, sed eliam a duabus parlibus ex

Iribus suffragiorum, non ideo censean-

lur in via ad constituliones, nisi ab

inilio facta fuerint tamquam ordinalio-

nes capiluli in eum fìnem.

VII. Omnia, quae in capitulo decidun-

lur per secreta suffragia, determinentur

calculis albis et nigris.

I. Ad capitulum generale special pri- § 7. d» per-
*

.
^ ^ liueDlibus pri-

vative lacere omnes elecliones praela- ^live ad cipi-

, .
tulum generala.

torum Ordinis, admitlere renuncialiones

praelatorum quae in ipso fiunl, condere

constituliones iuxla dieta § antecedente,

num. IV, impetrare a Sede Apostolica,

concurrentibus omnibus suffragiis, im-

mulationem noslrae regulae in re aliquà.

II. Ad illud quoque privative perli-

nel, consulta prius Sede Apostolica, di-

videre provincia?, dummodo prò aliquà

de novo consliluendà sint sallem odo

conventus , ac , itidem consulta eàdem

Sanctà Sede, relinquere et deserlas fa-

cere fundationcs convenluum iam admis-

sas et possessas , ac eliam dispensare,

consentienle saliera maiori parte voca-

lium, in constilutionibus a Sede praefata

non confìrmatis nec speclanlibus ad

universale Ordinis gubernium
;

quod

tamen raro fiat et maturo Consilio.

III. Denique ad ipsum allinei dispo-

nere, agere, stabilire omnia, quae se-

cundum noslram regidam et constitu-

liones ipsi reservantur.

1 Perperam edit. Main. legit enim prò vim

(R. T.).

2 Potius lege mandentur i.R. T.)
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lÌKr.i'L.E CAPUT XL. — Electio maioris ac

generalis ministri de sexennio in se-

xennio, etc.

Caiht xl. — De quaUlate eligcndonim in

praelatos, ac de eorum et aliorum officiis,

iure et potestate.

S 1. no his I. Niilhis clifialiir in niinistnim con-
qiii oligi ilebcut

,
. . ...

ìli prai'iatos. vcnttmlou), (luiii priiis per Ineiinnim

fueril vicai'iiis, vcl pracses aliciiiiis no-

vae fiimlalioiiis, vel iiiagisler novilioriim

aiit rcccnlcr professoi'um, vcl sucreta-

rius praelati siiperioris, vel procurato!'

generalis, vel leclor sacrae llicologiao,

vel concionaUis fiicrit Iribus quadragc-

simis, ita ut in qualibet hebdomadà u-"

niuscuiusque tres habuerit conciones, et

lilulo pracdicationis ncc carnes come-

derit ncc lincis usus ftierit.

II. Deinde in superiorem praelalum

nuUus eligi possit, qui priiis per tres

annos non luerit minisler conventualis,

vel per integrum sexennium secretarius

patris generalis, vel lector tlieologiac

sacrae, vel qui per sex iam annos offi-

cium procuraloris generalis laudabifiter

non exercueril, vel qui odo quadrage-

simis concionatus non fuerit, laudabili-

ter etiam et cum conditionibus et cir-

cumstanliis numero antecedente expres-

sis; qui vero propter fractam aegramque

valetudinem dieta oflicia exercere non

potuit, si tamen sit persona aetatis pro-

vectae, ac virtnte, doclrinà et Consilio

praedita, eligi poleril in definitorem.

ni. In ininistrum generalem, provin-

cialem et conventualem eligi non possit,

qui propter fructam valetudinem choro

interesse non valet, vel carnibus vesci-

tur, lineisque utitur; poterit tamen esse

defmitor, si qualitatibus numero ante-

cedente designalis praeditus fuerit, et

cum condilione etiam quod tantum sit

unns defìnitor qui vitae communis au-

sterilalem scqui non valcat.

IV. Decernimus quod auUus eligatur
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ad duas praelaturas simul, nec praela-

tus aliquis sit simul procurator gene-

ralis, exccpto ministro nostri conventus

Curiae Iloinanae, nec similiter sit ali-

quis simul praelatus et redemptor ca-

plivorum.

v. Pater generalis in capitulo, in quo

expiral, non possit redigi in generalem

ncque in aliam praelaturam defìnitorii,

vidcliccl provincialis vel ministri con-

ventualis, usque ad delìnitorium cele-

brandum mense septembris anni imme-

diate sequentis ad celebralionem capi-

tuli in quo expiravit; similiter, nec

eligi possint usque ad praedictum delì-

nitorium defìnitores generales in ofil-

cium delìnitorum, provinciales in officium

provincialium, nec ministri conventualcs

in ministros earumdem domorum, si per

triennium vel maiorem partem triennii

functi sunt officio suo. Possunt tamen

isti eligi in alia officia vel in alia mo-

nasteria. Per maiorem autem partem tri-

ennii intelliginuis, quando electi fuerint

ante delìnitorium generale mensis se-

ptembris anni immediate sequentis ad